

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO
MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 3308 de 25 de Agosto de 2023

DATA: 25/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão



Assinado eletronicamente por:

Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**

em 25/08/2023 22:38:20

IP com nº: 192.168.2.103

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=693



SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO

📄 PREGÃO ELETRÔNICO: 018/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO: 018/2023

EXTRATO DE ATA SRP

📄 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 046/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 046/2023



COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO: 018/2023**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2023
REGISTRO DE PREÇOS**

O MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de Material Esportivo e m Geral, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ABERTURA: 13 de setembro de 2023 às 08:20 horas. **INFORMAÇÕES:** O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1º de maio, SN – Centro – Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, por e-mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 25 de agosto de 2023. Isabel César Aragão. Coordenadora Municipal de Administração e Recursos Humanos. Portaria Nº 045/2023 – PMLG-GP.

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 046/2023**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº060323.001/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº060323.001/2023. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: J E C De Aquino, CNPJ: 20.688.216/0001-07, ENDEREÇO: rua Mazonele Coelho, Nº 109 -A, Planalto. **OBJETO:** Seleção de proposta visando o registro de preço para eventual e futura prestação de serviços de confecção de material do tipo – Comunicação Visual, visando atender as necessidades da prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - **MAVALOR TOTAL: Total Geral R\$ 157.156,20 (cinquenta e sete mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte centavos).** **PRAZO DE VIGÊNCIA :** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 015/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 25 de agosto de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: J E C De Aquino, CNPJ: 20.688.216/0001 -07, representado neste Ato pelo Sr. Jackson Enyberg Cardoso de Aquino, RG: 055523682015 -5, CPF ***.196.613-** como detentora do Registro de Preços.

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINITRAÇÃO E FINANÇAS – GRUPO I					
Item do T.R	Descrição/Especificação	QTDE.	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado R \$	Valor Total Registrado R\$
1	Banner Variados, impressão digital Tam 0,8x1,20 MLona 360g	30	Und	R\$ 24,50	R\$ 735,00
2	Banner tamanho 0,90 x1,20 impressão digital acabamento madeira modelos diversos.	30	und	R\$ 27,76	R\$ 832,80
3	Faixa tamanho 0,60x3metros, 4x0 cor.	20	Und	R\$ 58,44	R\$ 1.168,80
4	Faixa em lona, impressão digital em policromia tamanho 0,70x3metros	30	Und	R\$ 58,44	R\$ 1.753,20
5	Lonas impressão digital em policromia acabamento ilhós ou madeira com fio para pendurar	20	Metros	R\$ 49,69	R\$ 993,80
6	Adesivo em vinil c/ impressão digital recorte f-10x40cm, 4x0 cor.	200	und	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00
7	Adesivo em vinil com impressão digital e recorte f-10x50cm, 4x0 cor.	150	und	R\$ 8,25	R\$ 1.237,50
8	Adesivo em vinil com impressão digital e aplicação f-10x60cm, 4x0 cor.	120	und	R\$ 18,41	R\$ 2.209,20
9	Adesivo vinil c/ impressão digital e recorte f-10x70cm, 4x0 cor.	120	und	R\$ 1,80	R\$ 216,00
10	MINI DOORS tamanho 80x60 CM impresso empapel couchês brilho 150gr 4x0 cor	250	und	R\$ 1,97	R\$ 492,50

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 25/08/2023 22:38:20 - IP com nº: 192.168.2.103
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=693



11	Impressão de AUTDOOR Tamanho 3X9 impressão colorida digital em papel	15	und	R\$ 153,01	R\$ 2.295,15
12	Placa de identificação para porta, em PVC, medindo (30x15)cm	80	und	R\$ 12,48	R\$ 998,40
13	Placa de Fachada com estrutura de metalon med. 3x1.5, impressão digital em lona, policromia.	20	und	R\$ 413,32	R\$ 8.266,40
14	Placa Comemorativa /inauguração, espessura 3mm medindo 40CM x 50CM, com artes textos e cores diversas, com reforço ao fundo, gravura em baixo relevo com foro.	20	und	R\$ 208,10	R\$ 4.162,00
15	Papel: metro impressão, comente frente. (Arte a ser encaminhada em cada evento)	250	und	R\$ 10,11	R\$ 2.527,50
Total Geral					R\$ 29.538,25

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/MDE- GRUPO II					
Item do T.R	Descrição/Especificação	QTDE.	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado R \$	Valor Total Registrado R \$
10	Banner Variados, impressão digital Tam 0,8x1,20 MLona 360g	25	Und	R\$ 32,39	R\$ 809,75
2	Banner tamanho 0,90 x1,20 impressão digital acabamento madeira modelos diversos.	30	und	R\$ 36,71	R\$ 1.101,30
3	Faixa tamanho 0,60x3metros, 4x0 cor.	30	Und	R\$ 77,29	R\$ 2.318,70
4	Faixa em lona, impressão digital em policromia tamanho 0,70x3metros	20	Und	R\$ 77,28	R\$ 1.545,60
5	Lonas impressão digital em policromia acabamento ilhós ou madeira com fio para pendurar	30	Metros	R\$ 65,72	R\$ 1.971,60
6	Adesivo em vinil c/ impressão digital recorte f-10x40cm, 4x0 cor.	300	und	R\$ 10,91	R\$ 3.273,00
7	Adesivo em vinil com impressão digital e recorte f-10x50cm, 4x0 cor.	150	und	R\$ 10,91	R\$ 1.636,50
8	Adesivo em vinil com impressão digital e aplicação f-10x60cm, 4x0 cor.	150	und	R\$ 24,35	R\$ 3.652,50
9	Adesivo vinil c/ impressão digital e recorte f-10x70cm, 4x0 cor.	150	und	R\$ 2,38	R\$ 357,00
10	MINI DOORS tamanho 80x60 CM impresso em papel couchês brilho 150gr 4x0 cor	250	und	R\$ 2,62	R\$ 655,00
11	Impressão de AUTDOOR Tamanho 3X9 impressão colorida digital em papel	15	und	R\$ 202,37	R\$ 3.035,55
12	Placa de identificação para porta, em PVC, medindo (30x15)cm	100	und	R\$ 16,51	R\$ 1.651,00
13	Placa de Fachada com estrutura de metalon med. 3x1.5, impressão digital em lona, policromia.	15	und	R\$ 546,67	R\$ 8.200,05
14	Placa Comemorativa /inauguração, espessura 3mm medindo 40CM x 50CM, com artes textos e cores diversas, com reforço ao fundo, gravura em baixo relevo com foro.	10	und	R\$ 275,23	R\$ 2.752,30
15	Papel: metro impressão, comente frente. (Arte a ser encaminhada em cada evento)	250	und	R\$ 13,36	R\$ 3.340,00
TOTAL GERAL DO GRUPO					R\$ 36.299,85

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DO TRABALHO/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL GRUPO III

Item do T.R	Descrição/Especificação	QTDE.	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado R \$	Valor Total Registrado R \$
10	Banner Variados, impressão digital Tam 0,8x1,20 MLona 360g	20	Und	R\$ 47,93	R\$ 958,60
2	Banner tamanho 0,90 x1,20 impressão digital acabamento madeira modelos diversos.	10	und	R\$ 54,31	R\$ 543,10

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 25/08/2023 22:38:20 - IP com n°: 192.168.2.103
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=693



3	Faixa tamanho 0,60x3metros, 4x0 cor.	20	Und	R\$ 114,35	R\$ 2.287,00
4	Faixa em lona, impressão digital em policromia tamanho 0,70x3metros	15	Und	R\$ 114,34	R\$ 1.715,10
5	Lonas impressão digital em policromia acabamento ilhós ou madeira com fio para pendurar	20	Metros	R\$ 97,22	R\$ 1.944,40
6	Adesivo em vinil c/ impressão digital recorte f-10x40cm, 4x0 cor.	200	und	R\$ 16,14	R\$ 3.228,00
7	Adesivo em vinil com impressão digital e recorte f-10x50cm, 4x0 cor.	100	und	R\$ 16,14	R\$ 1.614,00
8	Adesivo em vinil com impressão digital e aplicação f-10x60cm, 4x0 cor.	100	und	R\$ 36,03	R\$ 3.603,00
9	Adesivo vinil c/ impressão digital e recorte f-10x70cm, 4x0 cor.	100	und	R\$ 3,52	R\$ 352,00
10	MINI DOORS tamanho 80x60 CM impresso em papel couchês brilho 150gr 4x0 cor	250	und	R\$ 3,86	R\$ 965,00
11	Impressão de AUTDOOR Tamanho 3X9 impressão colorida digital em papel	5	und	R\$ 299,39	R\$ 1.496,95
12	Placa de identificação para porta, em PVC, medindo (30x15)cm	20	und	R\$ 24,42	R\$ 488,40
13	Placa de Fachada com estrutura de metalon med. 3x1.5, impressão digital em lona, policromia.	10	und	R\$ 808,76	R\$ 8.087,60
14	Placa Comemorativa /inauguração , espessura 3mm medindo 40CM x 50CM, com artes textos e cores diversas, com reforço ao fundo, gravura em baixorelevo com foro.	10	und	R\$ 407,18	R\$ 4.071,80
15	Papel: metro impressão, comente frente. (Arte a ser encaminhada em cada evento)	250	und	R\$ 19,78	R\$ 4.945,00
TOTAL GERAL DO GRUPO					36.945,00

Item do T.R	Descrição/Especificação	QTDE.	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$
1	Banner Variados, impressão digital Tam 0,8x1,20 MLona 360g	25	Und	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00
2	Banner tamanho 0,90 x1,20 impressão digital acabamento madeira modelos diversos.	30	und	R\$ 55,53	R\$ 1.665,90
3	Faixa tamanho 0,60x3metros, 4x0 cor.	30	Und	R\$ 116,89	R\$ 3.506,70
4	Faixa em lona, impressão digital em policromia tamanho 0,70x3metros	35	Und	R\$ 116,90	R\$ 4.091,50
5	Lonas impressão digital em policromia acabamento ilhós ou madeira com fio para pendurar	30	Metros	R\$ 99,39	R\$ 2.981,70
6	Adesivo em vinil c/ impressão digital recorte f-10x40cm, 4x0 cor.	300	und	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
7	Adesivo em vinil com impressão digital e recorte f-10x50cm, 4x0 cor.	100	und	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
8	Adesivo em vinil com impressão digital e aplicação f-10x60cm, 4x0 cor.	130	und	R\$ 36,82	R\$ 4.786,60
9	Adesivo vinil c/ impressão digital e recorte f-10x70cm, 4x0 cor.	130	und	R\$ 3,59	R\$ 466,70
10	MINI DOORS tamanho 80x60 CM impresso em papel couchês brilho 150gr 4x0 cor	250	und	R\$ 3,95	R\$ 987,50
11	Impressão de AUTDOOR Tamanho 3X9 impressão colorida digital em papel	15	und	R\$ 306,05	R\$ 4.590,75

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 25/08/2023 22:38:20 - IP com n°: 192.168.2.103
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=693



12	Placa de identificação para porta, em PVC, medindo(30x15)cm	100	und	R\$ 24,97	R\$ 2.497,00
13	Placa de Fachada com estrutura de metalon med.3x1.5, impressão digital em lona, policromia.	15	und	R\$ 826,76	R\$ 12.401,40
14	Placa Comemorativa /inauguração , espessura 3mmmedindo 40CM x 50CM, com artes textos e cores diversas, com reforço ao fundo, gravura em baixo relevo com foro.	10	und	R\$ 416,24	R\$ 4.162,40
15	Papel: metro impressão, comente frente. (Arte a ser encaminhada em cada evento).	250	und	R\$ 20,22	R\$ 5.055,00
TOTAL GERAL DO GRUPO					R\$ 55.018,15

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 25/08/2023 22:38:20 - IP com n°: 192.168.2.103
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=693

